
 

 

 
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

FINANŠU KOMITEJAS SĒDES 

PROTOKOLS 
Talsos 

2023.gada 19.aprīlī Nr. 4 

Sēde sasaukta plkst. 09.00 

Sēdi atklāj plkst. 09.02 

 

Sēdi vada: Eva Kārkliņa – pašvaldības domes priekšsēdētāja 

Sēdi protokolē: Aija Šprunka – Dokumentu pārvaldības nodaļas vecākā lietvede 

 

Sēdē piedalās 12 Finanšu komitejas locekļi: 

Eva Kārkliņa 

Andis Astrātovs  

Antra Grūbe (aiziet plkst. 11.58) 

Juzefa Kļava 

Sandra Pētersone (pēc sēdes pārtraukuma plkst. 10.35, pievienojas plkst. 10.36) 

Gundars Sebris  

Oļegs Solovjovs  

Ilva Norenberga (pievienojas plkst.09.30; iziet plkst. 13.29, pievienojas 13.42) 

Aldis Pinkens  

Dainis Karols (iziet plkst.10.18, pārtraukums sākas plkst.10.20 ) 

Lauris Pīlēģis,  

Māris Rozenbergs  

 

Sēdē nepiedalās 1 Finanšu komitejas loceklis:  

Ainis Stūrmanis – attaisnotu iemeslu dēļ 

Sēdē piedalās Talsu novada pašvaldības administrācijas darbinieki: 

Ivars Haselbaums – izpilddirektors 

Ieva Krēķe – izpilddirektora vietniece administratīvajos un finanšu jautājumos 

Ligita Šnore – izpilddirektora vietnieka attīstības plānošanas un nekustamā īpašuma jautājumos 

p.i. 

Ilva Jansone – Juridiskās nodaļas vadītāja 

Aigars Šturms – Juridiskās nodaļas vecākais jurists 



 

 

Evita Kalniņa – Juridiskās nodaļas vecākā juriste 

Agnese Veckāgane – Finanšu un grāmatvedības nodaļas vadītāja 

Aija Lorence – Dokumentu pārvaldības nodaļas vadītāja 

Jolanta Goba – Dokumentu pārvaldības daļas vadītāja vietniece 

Elīna Grīnberga – Dokumentu pārvaldības nodaļas vecākā lietvede 

Daniels Pētersons – Iepirkumu nodaļas vadītājs 

Ilze Pirvite –  Finanšu un grāmatvedības nodaļas Ekonomikas daļas vadītāja 

Inita Fedko – Sabiedrisko attiecību un mārketinga nodaļas vadītāja  

Dana Vecmane – Sabiedrisko attiecību un mārketinga nodaļas iekšējās komunikācijas 

speciāliste 

Jolanta Skujeniece – Attīstības plānošanas un projektu vadību nodaļas vadītāja 

Sanda Ķiršakmene – Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļas projektu vadības daļas 

projektu vadītāja 

Laine Skadiņa – Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļas projektu vadības daļas 

vecākā projektu vadītāja 

Lauris Laicāns – Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļas Plānošanas daļas vadītājs 

Daira Podziņa – Kvalitātes vadības un uzraudzības nodaļas kapitālsabiedrību pārvaldības 

konsultants 

Inga Romaško – Īpašumu un vides aizsardzības nodaļas vadītāja 

Jolanta Ivanova – Saimnieciskā nodrošinājumu nodaļas Ēku pārvaldības daļas vadītāja  

Andrejs Aveniņš – Saimnieciskā nodrošinājumu nodaļas celtniecības speciālists/vecākais 

inženieris 

Egita Murauska – Kultūras un sporta attīstības nodaļas vadītāja 

Gatis Andersons – Informācijas tehnoloģiju nodaļas vadītājs 

Jānis Kārklevalks – Informācijas tehnoloģiju nodaļas vadītāja vietnieks 

Aija Šprunka – Dokumentu pārvaldības nodaļas vecākā lietvede 

 

Citi: 

Ilze Kārklevalka – Talsu novada Sociālā dienesta vadītāja vietniece 

Santa Krūmiņa – Rojas pagasta pārvaldes vadītāja 

Marika Grohjacka – Vandzenes pagasta pārvaldes un Laidzes pagasta pārvaldes vadītāja 

Ģirts Kalnbirze – Strazdes pagasta pārvaldes vadītājs 

 

Informē, ka tiek veikts audioieraksts un brīdina par atbildību par iegūto datu 

izmantošanas un apstrādes noteikumu ievērošanu. 

 

E. Kārkliņa informē, ka sēdē nepiedalīsies A. Stūrmanis attaisnotu iemeslu dēļ. 

E. Kārkliņa iepazīstina ar komitejas darba kārtību.  

 

Darba kārtība 

 

1. Par Talsu novada Attīstības programmas 2022. – 2028. gadam Investīciju plānu 2023. – 

2025. gadam. 

2. Par biedrības “Rojas tūrisma biedrība” projekta “Valgalciema atpūtas vietas 

labiekārtojuma atjaunošana” saistību pārņemšanu. 



 

 

3. Par izmaksu pieaugumu projektā Nr. 22-08-FL04-F043.0206-000001 “Tirdzniecības 

vietas izveide Kolkā”. 

4. Par grozījumiem Talsu novada domes 2021. gada 30. septembra nolikumā “Talsu novada 

pašvaldības mantas iznomāšanas un atsavināšanas komisijas nolikums”. 

5. Par grozījumiem Talsu novada domes 2021. gada 25. augusta noteikumos “Noteikumi 

par Talsu novada pašvaldības kapitālsabiedrību un kapitāla daļu pārvaldības kārtību”. 

6. Par parakstu apliecināšanas vietu noteikšanu. 

7. Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8882 008 1067 daļas pārņemšanu Talsu 

novada pašvaldības īpašumā. 

8. Par 2019. gada 8. novembrī starp Dundagas novada pašvaldību un SIA “LEGIT” noslēgto 

nomas līgumu Nr. DD-8-2.2/19/34, Nr. DD-8-2.2/19/35, Nr. DD-8-2.2/19/36 un Nr. DD-

8-2.2/19/37 izbeigšanu. 

9. Par pirmpirkuma tiesību uz zemes vienību Celtnieku ielā 20, Talsos, Talsu novadā. 

10. Par kanalizācijas sūkņu stacijas atjaunošanu Ezera ielā 10, Talsos, Talsu novadā. 

 Informatīvā daļa 

11. Centrālās pārvaldes nolikums - koncepcijas līmeņa projekts. 

12. Par kārtību, kādā tiek saskaņota jauna tirgus izveidošana, piešķirts tirgus statuss un tirgus 

pārvaldītājs saskaņo ar Talsu novada pašvaldību tirgus noteikumus. 

13. Par alkoholisko dzērienu mazumtirdzniecību novietnēs Talsu novada administratīvajā 

teritorijā. 

14. Par rūpnieciskās zvejas tiesību iznomāšanas kārtību Talsu novadā. 

15. Par Talsu novada pašvaldības delegāciju 21. starptautiskajā Alānijas (Turcija) kultūras un 

mākslas tūrisma festivālā. 

 Papildus darba kārtības jautājums 

 Par deleģēšanas līguma slēgšanu ar Nodibinājumu “Ģimeņu un bērnu attīstības centrs 

“Brīnumiņš””. 

 

E. Kārkliņa informē, ka iesniegti divi darba kārtības priekšlikumi. Aicina  balsot par 

priekšlikumiem. 

 

Balsojums par darba kārtības priekšlikumiem 

 

1. Iekļaut sēdes darba kārtībā jautājumu “Par deleģēšanas līguma slēgšanu ar 

Nodibinājumu “Ģimeņu un bērnu attīstības centrs “Brīnumiņš”” kā 1. lemjošās daļas 

jautājumu. 

D. Karols informē, ka Izglītības, sociālo un veselības jautājumu komitejā jautājums 

tika skatīts un vienbalsīgi deputāti šo jautājumu  virza tālāk. 

 

E. Kārkliņa aicina balsot par priekšlikumu. 

 

Par priekšlikumu balso: “par” 

-  

11 (Andis Astrātovs, Antra Grūbe, Dainis Karols, Eva 

Kārkliņa, Juzefa Kļava, Sandra Pētersone, Aldis Pinkens, 

Lauris Pīlēģis, Māris Rozenbergs, Gundars Sebris, Oļegs 

Solovjovs) 

“pret” -  nav 

“atturas” -  nav 

Komiteja nolemj: Priekšlikums tiek atbalstīts.  



 

 

 

2. Izslēgt no darba kārtības jautājumu Nr.11 “Par kanalizācijas sūkņu stacijas 

atjaunošanu Ezera ielā 10, Talsos Talsu novadā”. 

L. Pīlēģis skaidro, ka jautājums aktuāls vairākus gadus un tika iekļauts darba kārtībā. 

Pārvērtējot  finansiālās iespējas un iespējamās izmaksas, kas varētu rasties papildus projektos, 

iesaka pašreizējā brīdī jautājumu atlikt. 

A. Astrātovs uzdod  jautājumu  - lai  balsotu par jautājuma atlikšanu, nepieciešama 

detalizētāka informācija. 

L. Pīlēģis skaidro projektā plānoto. 

A. Veckāgane skaidro nosacījumus, bet  informācija tiks precizēta  vēl līdz domes 

sēdei. 

D. Karols jautā, vai papildus informācija parādījās  pēdējās dienās, kopš minētais 

lēmuma projekts iesniegts sistēmā? 

J. Kļava jautā, vai  jautājumu  nevajadzēja skatīt Tautsaimniecības komitejā? 

A. Astrātovs jautā par projektu, kas varētu būt aktuālāks?  Projekta finansējuma avots 

ir Vides aizsardzības fonds, kura izlietojums pietiekoši ierobežots.  

L. Pīlēģis skaidro situāciju. 

 

E. Kārkliņa plkst.09.11 izsludina sēdes pārtraukumu.  

Sēde turpinās plkst. 09.26 

 

E. Kārkliņa aicina balsot par 2. priekšlikumu. 

 

Par priekšlikumu balso: “par” 

-  
nav 

“pret” -  
7(Andis Astrātovs, Antra Grūbe, Eva Kārkliņa, Juzefa Kļava, 

Sandra Pētersone, Gundars Sebris, Oļegs Solovjovs) 

“atturas” -  3 (Aldis Pinkens, Lauris Pīlēģis, Māris Rozenbergs) 

“nepiedalās”- 1(Dainis Karols) 

Komiteja nolemj: 
Priekšlikums netiek atbalstīts. Jautājums paliek darba 

kārtībā. 

 

E. Kārkliņa iepazīstina ar  darba kārtības jautājumiem. 

 

Darba kārtība 

 

1. Par deleģēšanas līguma slēgšanu ar Nodibinājumu “Ģimeņu un bērnu attīstības centrs 

“Brīnumiņš””. 

2. Par Talsu novada Attīstības programmas 2022. – 2028. gadam Investīciju plānu 2023. – 

2025. gadam. 

3. Par biedrības “Rojas tūrisma biedrība” projekta “Valgalciema atpūtas vietas 

labiekārtojuma atjaunošana” saistību pārņemšanu. 

4. Par izmaksu pieaugumu projektā Nr. 22-08-FL04-F043.0206-000001 “Tirdzniecības 

vietas izveide Kolkā”. 

5. Par grozījumiem Talsu novada domes 2021. gada 30. septembra nolikumā “Talsu novada 

pašvaldības mantas iznomāšanas un atsavināšanas komisijas nolikums”. 



 

 

6. Par grozījumiem Talsu novada domes 2021. gada 25. augusta noteikumos “Noteikumi 

par Talsu novada pašvaldības kapitālsabiedrību un kapitāla daļu pārvaldības kārtību”. 

7. Par parakstu apliecināšanas vietu noteikšanu. 

8. Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8882 008 1067 daļas pārņemšanu Talsu 

novada pašvaldības īpašumā. 

9. Par 2019. gada 8. novembrī starp Dundagas novada pašvaldību un SIA “LEGIT” noslēgto 

nomas līgumu Nr. DD-8-2.2/19/34, Nr. DD-8-2.2/19/35, Nr. DD-8-2.2/19/36 un Nr. DD-

8-2.2/19/37 izbeigšanu. 

10. Par pirmpirkuma tiesību uz zemes vienību Celtnieku ielā 20, Talsos, Talsu novadā. 

11. Par kanalizācijas sūkņu stacijas atjaunošanu Ezera ielā 10, Talsos, Talsu novadā.. 

 Informatīvā daļa 

12. Centrālās pārvaldes nolikums - koncepcijas līmeņa projekts. 

13. Par kārtību, kādā tiek saskaņota jauna tirgus izveidošana, piešķirts tirgus statuss un tirgus 

pārvaldītājs saskaņo ar Talsu novada pašvaldību tirgus noteikumus. 

14. Par alkoholisko dzērienu mazumtirdzniecību novietnēs Talsu novada administratīvajā 

teritorijā. 

15. Par rūpnieciskās zvejas tiesību iznomāšanas kārtību Talsu novadā. 

16. Par Talsu novada pašvaldības delegāciju 21. starptautiskajā Alānijas (Turcija) kultūras un 

mākslas tūrisma festivālā. 

 

1.§ 

Par deleģēšanas līguma slēgšanu ar Nodibinājumu “Ģimeņu un bērnu attīstības centrs 

“Brīnumiņš”” 

E. Kārkliņa, I. Kārklevalka, D. Karols, J. Kļava, O. Solovjovs, A. Astrātovs, A. Pinkens 

 

Ziņo I. Kārklevalka, Talsu novada pašvaldība sagatavojusi lēmumprojektu par 

deleģēšanas līgumu pakalpojumu sniegšanai dienas aprūpes centrā. Pakalpojums pieejams 

pilngadīgām personām ar garīga rakstura traucējumiem. Saskaņā ar Talsu novada pašvaldības 

izveidoto komisiju tika izvērtēti iesniegtie pieteikumi un kā atbilstošākais tika atzīts  

Nodibinājums: “Ģimeņu  un bērnu attīstības centrs “Brīnumiņš””, kurš sniegtu sociālo 

pakalpojumu pilngadīgām personām. 

Pieteikums nebija finansiāli izdevīgākais, bet pamatojumā tika minēts, ka ir iepriekšēja 

pieredze ar pilngadīgām personām ar garīga rakstura traucējumiem mērķgrupu, un var 

nodrošināt sociālās rehabilitācijas pakalpojumus. Papildus tiek minēts, ka tiks nodrošināta 

darbinieku profesionālā pilnveide, lai profesionāli un kvalitatīvi spētu nodrošināt ilgstošu 

pakalpojumu. 

D. Karols papildina, ka Izglītības, sociālo un veselības komiteja tika pieprasīta 

papildus informācija par pārējiem pretendentiem. Informācija tika saņemta un deputāti varēja 

iepazīties.  

O. Solovjovs lūdz līdz domes sēdei nosūtīt pretendentu izvērtēšanas protokolu, lai 

varētu iepazīties. 

I. Kārklevalka apsola, ka nosūtīs deputātiem pretendentu izvērtēšanas protokolu. 

J. Kļava jautā  cik liela ir projekta īstenošanas summa?  

I. Kārklevalka paskaidro, ka prasīto informāciju deputātiem nosūtīs vēlāk kopā ar 

pretendentu izvērtēšanas protokolu. 

J. Kļava jautā kas bija izvērtēšanas komisijas vadītājs? Vai ir izrēķināts, cik novadam 

izmaksā papildus šis pakalpojums starp lētāko un izvēlēto? 

I. Kārklevalka paskaidro, ka komisijas vadītāja ir Talsu novada Sociālā dienesta 

vadītāja D. Zeļģe. Par izmaksām nav informācijas. 



 

 

 

Pievienojas I. Norenberga plkst. 09.30 

 

A. Astrātovs  jautā vai ir  izvērtēts personu loku, kuriem pakalpojums pieejams, 

pilngadīgām personām ar garīga rakstura traucējumiem? Kā cilvēki iegūs informāciju? 

I. Kārklevalka atbild,  šobrīd prognozēts, ka pakalpojums nepieciešams 18 

pilngadīgām personām ar garīga rakstura traucējumiem. Informāciju klienti par pakalpojumu 

saņems, kad sociālais darbinieks apmeklēs klientu klātienē un skaidros pakalpojuma 

pieejamību. 

O. Solovjovs jautā, vai  ir izvērtēta klientu nokļūšana līdz pakalpojumu pieejamības 

centram? 

I. Kārklevalka skaidro pakalpojumu sniegšanas kārtību.  

E. Kārkliņa skaidro situāciju.  

Starp deputātiem notiek diskusija par projektu un to risinājumiem. 

A. Pinkens lūdz līdz domes sēdei izskatīt 4.1 punktu no kādiem avotiem finansēs 

deleģēšanas līgumu? 

 

J. Kļava informē, ka balsojumā nepiedalīsies. 

O. Solovjovs informē, ka balsojumā nepiedalīsies. 

 

E. Kārkliņa aicina balsot par lēmumprojektu. 

 

Par lēmumu balso: “par”  -  

9 (Andis Astrātovs, Antra Grūbe, Dainis Karols, Eva 

Kārkliņa, Ilva Norenberga, Aldis Pinkens, Lauris Pīlēģis, 

Māris Rozenbergs, Gundars Sebris) 

“pret” -  nav 

“atturas” -  1 (Sandra Pētersone) 

“nepiedalās” -  2 (Juzefa Kļava, Oļegs Solovjovs) 

Komiteja nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai  uz domes sēdi darba kārtības 

jautājumu “Par deleģēšanas līguma slēgšanu ar 

Nodibinājumu “Ģimeņu un bērnu attīstības centrs 

“Brīnumiņš””” ar labojumiem. 

 

2.§ 

Par Talsu novada Attīstības programmas 2022. – 2028. gadam Investīciju plānu 2023. – 

2025. gadam 

E. Kārkliņa, L. Laicāns, J. Kļava, A. Astrātovs, A. Pinkens 

 

Ziņo L. Laicāns par Talsu novada Attīstības programmas 2022. – 2028. gadam 

Investīciju plānu 2023. – 2025. gadam. Investīciju plānu aktualizē ne retāk kā reizi gadā. Vienu  

reizi gadā veicam lielu aktualizāciju, un saskaņā ar aktualizāciju  tiek izslēgti tie projekti, kas 

ir īstenoti un papildināti nepieciešamie projekti ar jaunām idejām. Tiek izskaidroti investīciju 

plānu projekti. Skaidro, ka vēl tiks papildināts attīstības plāns ar projektiem. 

 

Deputāti uzdod jautājumus par attīstības plāna projektiem.  

L. Laicāns sniedz skaidrojumu par projektiem. 

A. Pinkens  skaidro, ka plānā jāiekļauj visi projekti, kurus realizēs Talsu novadā. Lūdz 

līdz domes sēdei sagatavot tabulu, kurā prioritārā kārtībā sarindoti 2023.gada projekti. 

A. Astrātovs lūdz projektiem, kuriem noslēgušies iepirkumi aktualizēt summas. 



 

 

J. Kļava lūdz sagatavot plānu, kur sarindoti prioritārie projekti, kurus trīs gadu laikā 

varētu īstenot. 

E. Kārkliņa aicina balsot par lēmumprojektu. 

 

Par lēmumu balso: “par”  -  

12 (Andis Astrātovs, Antra Grūbe, Dainis Karols, Eva 

Kārkliņa, Juzefa Kļava, Ilva Norenberga, Sandra Pētersone, 

Aldis Pinkens, Lauris Pīlēģis, Māris Rozenbergs, Gundars 

Sebris, Oļegs Solovjovs) 

“pret” -  nav 

“atturas” -  nav 

Komiteja nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai uz domes sēdi darba kārtības 

jautājumu “Par Talsu novada Attīstības programmas 2022. – 

2028. gadam Investīciju plānu 2023. – 2025. gadam” ar 

labojumiem. 

 

3.§ 

Par biedrības “Rojas tūrisma biedrība” projekta “ Valgalciema atpūtas vietas 

labiekārtojuma atjaunošana” saistību pārņemšanu 

E. Kārkliņa, L. Skadiņa, I. Jansone, D. Karols, S. Pētersone, A. Astrātovs 

 

E. Kārkliņa plkst.10.20 izsludina sēdes pārtraukumu.  

Sēde turpinās plkst. 10.35 

 

Pievienojas S. Pētersone 10.36 

 

Ziņo L. Skadiņa, Biedrība “Rojas tūrisma biedrība” iesniegusi Lauku atbalsta dienesta 

Ziemeļkurzemes reģionālās lauksaimniecības pārvaldē pasākumā “Valgalciema atpūtas vietas 

labiekārtojuma atjaunošana”. Projektā paredzēta pastaigu laipas pārbūve Valgalciemā. Projekta 

kopējās izmaksas 59 836,20 EUR, ieskaitot PVN. Projekta īstenošanas termiņš 2023. gada 30. 

septembris. 2023. gada 4. aprīlī Talsu novada pašvaldība saņēma “Rojas tūrisma biedrība”  

iesniegumu par atteikšanos no piešķirtā līdzfinansējuma un lūgumu Talsu novada pašvaldībai 

pārņemt projekta saistības, īstenot projektā paredzētās aktivitātes un sasniegt projekta 

sasniedzamos rādītājus. 

D. Karols jautā vai projekts pieļauj, ka projekta realizāciju pārņem kāds cits, nevis 

projekta sagatavotājs? Par deleģējuma līguma darbības pārtraukšanu vai nevajag atsevišķs 

lēmuma projekts? 

I. Jansone skaidro situāciju. 

S. Pētersone ierosina priekšlikumu, papildināt lēmumprojekta nosaukumu ar 

“deleģēšanas līguma pārtraukšanu”. 

A. Astrātovs jautā par otro lēmuma projekta punktu, no kādiem Talsu novada 

pašvaldības 2023. gada budžeta līdzekļiem tiks realizēts projekts? 

L. Skadiņa atbild, ka tiks ņemts Valsts kasē aizņēmums.  

 

E. Kārkliņa aicina balsot par lēmumprojektu. 

 

Par lēmumu balso: “par”  -  

12 (Andis Astrātovs, Antra Grūbe, Dainis Karols, Eva 

Kārkliņa, Juzefa Kļava, Ilva Norenberga, Sandra Pētersone, 

Aldis Pinkens, Lauris Pīlēģis, Māris Rozenbergs, Gundars 

Sebris, Oļegs Solovjovs) 

“pret” -  nav 



 

 

“atturas” -  nav 

Komiteja nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai  uz domes sēdi darba kārtības 

jautājumu “Par biedrības “Rojas tūrisma biedrība” projekta  

“Valgalciema atpūtas vietas labiekārtojuma atjaunošana” 

saistību pārņemšanu” ar labojumiem. 

 

4.§ 

Par izmaksu pieaugumu projektā Nr. 22-08-FL04-F043.0206-000001 “Tirdzniecības 

vietas izveide Kolkā” 

E. Kārkliņa, S. Ķiršakmene, J. Kļava, D. Karols, S. Pētersone, A. Astrātovs, A. Veckāgane 

 

Ziņo S. Ķiršakmene, projektā “Tirdzniecības vietas izveide Kolkā”. Projekta mērķis ir 

pārbūvēt esošo Kolkas vasaras estrādi.  Pārvēršot par mūsdienu prasībām atbilstošu, sabiedrībai 

ērti izmantojamu, estētiski un tehniski pievilcīgu vietējo mājražotāju un zivju produkcijas 

tirdzniecības vietu. Īstenojot projektu, tiks iekārtotas astoņas tirdzniecības vietas, vienlaikus 

paredzot iespēju palielināt āra tirdzniecībai paredzēto vietu skaitu. Tiks izveidota inventāra 

noliktavas telpa un sabiedriskā tualete, apkārt esošā teritorija tiks labiekārtota, nodrošinot 

piekļuvi autobraucējiem un gājējiem.  Projekta kopējās izmaksas 199 570,14 EUR, Ņemot vērā 

veikto iepirkumu rezultātus, Projekta kopējās izmaksas ir 364 696,30 EUR. Līdzfinansējuma 

pieaugums 165 126,16 EUR (ieskaitot PVN). Projekta īstenošanai nepieciešams ņemt 

aizņēmumu Valsts kasē 196 794,40 EUR apmērā uz 5 gadiem. 

 

J. Kļava jautā, kā tika aprēķinātas projekta kopējās izmaksas un vai netiek plānots 

ņemt avansu Lauku atbalsta dienestā  iesniedzot projektu? 

J. Skujeniece skaidro projekta izmaksu pieaugumu. Summa par projekta 

sadārdzinājumu tiks precizēta līdz domes sēdei. 

S. Pētersone jautā par finansējuma sadaļu. 

A. Veckāgane skaidro finansējumu. 

Notiek diskusija starp deputātiem par projekta finansējumu. 

 

E. Kārkliņa aicina balsot par lēmumprojektu. 

 

Par lēmumu balso: “par”  -  

10 (Andis Astrātovs, Antra Grūbe, Eva Kārkliņa, Juzefa 

Kļava, Ilva Norenberga, Aldis Pinkens, Lauris Pīlēģis, Māris 

Rozenbergs, Gundars Sebris, Oļegs Solovjovs) 

“pret” -  nav 

“atturas” -  2 (Dainis Karols, Sandra Pētersone) 

Komiteja nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai  uz domes sēdi darba kārtības 

jautājumu “Par izmaksu pieaugumu projektā Nr. 22-08-

FL04-F043.0206-000001 “Tirdzniecības vietas izveide 

Kolkā”” ar labojumiem. 

 

 

5.§ 

Par grozījumiem Talsu novada domes 2021. gada 30. septembra nolikumā “Talsu 

novada pašvaldības mantas iznomāšanas un atsavināšanas komisijas nolikums” 

E. Kārkliņa, A. Pinkens, A. Astrātovs 

 

Ziņo A. Pinkens, sagatavots lēmumprojekts par grozījumiem Talsu pašvaldības 

mantas iznomāšanas atsavināšanas komisijas nolikumā. 2023. gada 7. aprīlī stājās spēkā Talsu 



 

 

novada domes saistošie noteikumi Nr. 7 “Talsu novada pašvaldības nolikums”, 17. punkts 

nosaka pašvaldības izpilddirektora pilnvaras pieņemt lēmumus par rīcību ar pašvaldības 

nekustamo īpašumu un kustamo mantu. Tiesību izmantošanu un maksas noteikšanu par 

pašvaldības īpašuma lietošanu.  

D. Karols lūdz skaidrot 13.punktu. 

A. Pinkens skaidro 13.punktu un situāciju. 

J. Kļava jautā  par 13.2 punktu kādu summu robežās ir izpilddirektora kompetence 

iegādāties vai neiegādāties īpašumu vai mantu? 

I. Jansone skaidro lēmumprojekta 13.2 punkta nozīmi. 

Notiek deputātu diskusija par izpilddirektora lēmumu pieņemšanu un deputātu 

informēšana.  

A. Pinkens skaidro, ka līdz domes sēdi lēmumprojekts tiks precizēts. 

Deputāti vienojas 13.2 punktu no nolikuma izslēgt. [Deputāti vienojas mutiski] 

 

E. Kārkliņa aicina balsot par lēmumprojektu. 

 

Par lēmumu balso: “par”  -  

12 (Andis Astrātovs, Antra Grūbe, Dainis Karols, Eva 

Kārkliņa, Juzefa Kļava, Ilva Norenberga, Sandra Pētersone, 

Aldis Pinkens, Lauris Pīlēģis, Māris Rozenbergs, Gundars 

Sebris, Oļegs Solovjovs) 

“pret” -  nav 

“atturas” -  nav 

Komiteja nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai uz domes sēdi darba kārtības 

jautājumu “Par grozījumiem Talsu novada domes 2021. gada 

30. septembra nolikumā “Talsu novada pašvaldības mantas 

iznomāšanas un atsavināšanas komisijas nolikums”” ar 

labojumiem. 

 

6.§ 

Par grozījumiem Talsu novada domes 2021. gada 25. augusta noteikumos “Noteikumi 

par Talsu novada pašvaldības kapitālsabiedrību un kapitāla daļu pārvaldības kārtību” 

E. Kārkliņa, D. Podziņa, D. Karols, S. Pētersone  

 

Ziņo D. Podziņa, sagatavots lēmumprojekts par grozījumiem noteikumos “Par Talsu 

novada pašvaldības kapitālsabiedrību un kapitāldaļu pārvaldības kārtību”. Ir veikti gan 

redakcionāli labojumi, gan precizējumi saskaņā ar ārējiem normatīviem aktiem. Divi būtiski 

papildinājumi: papildināta sadaļa, kas attiecas uz kapitālsabiedrību budžeta izstrādi un 

apstiprināšanu, kā arī pārskatu sniegšanu par kapitālsabiedrību darbības rezultātiem. Otrs 

papildinājums: izstrādāta Talsu novada pašvaldības kapitālsabiedrību valdes locekļu atlīdzības 

noteikšanas kārtība. Kārtība izstrādāta ar mērķi, lai kapitāldaļu turētāja pārstāvis ievērojot 

vienlīdzības principus varētu noteikt valdes locekļiem konkurētspējīgu mēneša atlīdzību 

attiecībā pret plānotajiem kapitālsabiedrības mērķiem un sasniedzamajiem rezultātiem. 

D. Karolsjautā, uz kurām kapitālsabiedrībām attieksies minētais lēmums? Lūdz 

skaidrot lēmumprojektu?  

D. Podziņa skaidro kritērijus un nosauc kapitālsabiedrības uz kurām attieksies 

grozījumi. 

S. Pētersone jautā, sagatavojot noteikumus tika ņemti vērā Valsts kontroles secinājumi 

un ieteikumi mainīgās daļas noteikšanā? 

D. Podziņa apstiprina, ka tika ņemti vērā Valsts kontroles ieteikumi. 

A. Astrātovs iesaka redakcionālu priekšlikums par pielikumu numerāciju.  



 

 

 

E. Kārkliņa aicina balsot par lēmumprojektu. 

 

Par lēmumu balso: “par”  -  

12 (Andis Astrātovs, Antra Grūbe, Dainis Karols, Eva 

Kārkliņa, Juzefa Kļava, Ilva Norenberga, Sandra Pētersone, 

Aldis Pinkens, Lauris Pīlēģis, Māris Rozenbergs, Gundars 

Sebris, Oļegs Solovjovs) 

“pret” -  nav 

“atturas” -  nav 

Komiteja nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai  uz domes sēdi darba kārtības 

jautājumu “Par grozījumiem Talsu novada domes 2021. gada 

25. augusta noteikumos “Noteikumi par Talsu novada 

pašvaldības kapitālsabiedrību un kapitāla daļu pārvaldības 

kārtību”” ar labojumiem. 

 

7.§ 

Par parakstu apliecināšanas vietu noteikšanu 

E. Kārkliņa, A. Lorence 

Ziņo A. Lorence, sagatavots lēmuma projekts par parakstu vākšanas vietu noteikšanu 

Talsu novadā un maksu par parakstu apliecināšanu. Parakstīšanās portālā www.latvija.lv ir 

bez maksas, taču ne visi iedzīvotāji to spēj izdarīt. Lai Talsu novada pašvaldība radītu 

vienlīdzīgas iespējas visiem novadā deklarētajiem iedzīvotājiem piedalīties parakstu vākšanā, 

rosināts paraksta apliecināšanu saistībā ar parakstu vākšanu Talsu novada pašvaldības 

institūcijās veikt bez maksas, izņemot paraksta apliecināšanu Talsu novada bāriņtiesā. Tiek 

demonstrēta tabula, cik  pieprasīts parakstu apliecināšanas pakalpojums Talsu novada 

pašvaldībā bija laika posmā no 2015.gada līdz 2021.gadam.  

E. Kārkliņa aicina balsot par lēmumprojektu. 

 

Par lēmumu balso: “par”  -  

12 (Andis Astrātovs, Antra Grūbe, Dainis Karols, Eva 

Kārkliņa, Juzefa Kļava, Ilva Norenberga, Sandra Pētersone, 

Aldis Pinkens, Lauris Pīlēģis, Māris Rozenbergs, Gundars 

Sebris, Oļegs Solovjovs) 

“pret” -  nav 

“atturas” -  nav 

Komiteja nolemj: 
Virzīt tālākai izskatīšanai uz domes sēdi darba kārtības 

jautājumu “Par parakstu apliecināšanas vietu noteikšanu”. 

 

8.§ 

Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8882 008 1067 daļas pārņemšanu Talsu 

novada pašvaldības īpašumā 

E. Kārkliņa, I. Romaško 

 

Ziņo I. Romaško, Talsu novada pašvaldībā saņemta AS “Latvijas valsts meži” 

lūgums aicinot Talsu novada pašvaldību pārņemt daļu no zemes vienības. Uz zemes vienības 

atrodas dabiska brauktuve, kura netiek izmantota AS “Latvijas valsts meži” saimnieciskās 

darbības nodrošināšanai. Zemes vienības daļas pārņemšana  rastu iespēju nekustamā īpašuma 

“Rojas meža kapi”, piekļuves risinājumam.  



 

 

 

E. Kārkliņa aicina balsot par lēmumprojektu. 

 

Par lēmumu balso: “par”  -  

12 (Andis Astrātovs, Antra Grūbe, Dainis Karols, Eva 

Kārkliņa, Juzefa Kļava, Ilva Norenberga, Sandra Pētersone, 

Aldis Pinkens, Lauris Pīlēģis, Māris Rozenbergs, Gundars 

Sebris, Oļegs Solovjovs) 

“pret” -  nav 

“atturas” -  nav 

Komiteja  nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai  uz domes sēdi darba kārtības 

jautājumu “Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8882 

008 1067 daļas pārņemšanu Talsu novada pašvaldības 

īpašumā”. 

 

9.§ 

Par 2019. gada 8. novembrī starp Dundagas novada pašvaldību un SIA “LEGIT” 

noslēgto nomas līgumu Nr. DD-8-2.2/19/34, Nr. DD-8-2.2/19/35, Nr. DD-8-2.2/19/36 un 

Nr. DD-8-2.2/19/37 izbeigšanu 

E. Kārkliņa, I. Jansone, D. Karols, A. Pinkens 

 

Ziņo I. Jansone, sagatavots lēmumprojekts “Par 2019. gada 8. novembrī starp 

Dundagas novada pašvaldību un SIA “LEGIT” noslēgto nomas līgumu Nr. DD-8-2.2/19/34, 

Nr. DD-8-2.2/19/35, Nr. DD-8-2.2/19/36 un Nr. DD-8-2.2/19/37 izbeigšanu”.  Lēmuma 

nosaukumā minēto nomas līgumu izbeigšana par nekustamo īpašumu Mazirbes speciālā 

internātskola. Saņemts nomnieka iesniegums ar lūgumu nomas līgumus izbeigt. 

D. Karols jautā, kas mainījies lēmumprojektā no iepriekš iesniegtajiem 

lēmumprojektiem, vai kādi citi neparedzēti apstākļi radušies šajā laika posmā?  

I. Jansone skaidro SIA “LEGIT” nomas maksas parādu, lēmumprojektu kurš netika 

atbalstīts. Paskaidro, ka tika lūgts sniegt viedokli par precizējošiem jautājumiem Korupcijas 

novēršanas un apkarošanas birojam un Valsts kontrolei. 

D. Karols lūdz atsūtīt minēto iestāžu atbildes. 

A. Pinkens skaidro radušos situāciju. 

Notiek diskusija starp D. Karolu un A. Pinkenu. 

J. Kļava jautā  kādu summu sastāda  SIA “LEGIT” nomas maksas parāds? 

I. Jansone paskaidro  kādā apmērā ir nomas maksas parāds. 

Notiek diskusija starp deputātiem. 

 

A. Astrātovs informē, ka sistēmā “LIETVARIS” ir  ievietots priekšlikums. 

 E. Kārkliņa informē par priekšlikumu: Svītrot lēmumprojekta 2.punktu. 

 

E. Kārkliņa aicina balsot par priekšlikumu. 

 

Par priekšlikumu balso: 

“par”  -  

10 (Andis Astrātovs, Dainis Karols, Antra Grūbe, Eva 

Kārkliņa, Juzefa Kļava, Ilva Norenberga, Sandra Pētersone, 

Lauris Pīlēģis, Oļegs Solovjovs Gundars Sebris)  

“pret” -  nav 

“atturas” -  2 (Māris Rozenbergs, Aldis Pinkens) 

Komiteja nolemj: Priekšlikums tiek atbalstīts. 

 



 

 

E. Kārkliņa aicina balsot par lēmumprojektu. 

 

Par lēmumu balso: “par”  -  

11 (Andis Astrātovs, Antra Grūbe, Eva Kārkliņa, Juzefa 

Kļava, Ilva Norenberga, Sandra Pētersone, Aldis Pinkens, 

Lauris Pīlēģis, Māris Rozenbergs, Oļegs Solovjovs Gundars 

Sebris[balso paceļot roku]) 

“pret” -  nav 

“atturas” -  1 (Dainis Karols) 

Komiteja nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai  uz domes sēdi darba kārtības 

jautājumu “Par 2019. gada 8. novembrī starp Dundagas 

novada pašvaldību un SIA “LEGIT” noslēgto nomas līgumu 

Nr. DD-8-2.2/19/34, Nr. DD-8-2.2/19/35, Nr. DD-8-

2.2/19/36 un Nr. DD-8-2.2/19/37 izbeigšanu” ar labojumiem. 

 

E. Kārkliņa plkst.11.58 izsludina sēdes pārtraukumu.  

Sēde turpinās plkst. 13.00 

 

E. Kārkliņa informē, ka sēdē nepiedalīsies A. Grūbe attaisnojošu iemeslu dēļ. 

 

 

10.§ 

Par pirmpirkuma tiesību uz zemes vienību Celtnieku ielā 20, Talsos, Talsu novadā 

E. Kārkliņa, I. Jansone, 

 

Ziņo I. Jansone, Talsu novada pašvaldībā saņemts SIA “KRAUZERS”, iesniegums par 

nekustamā īpašuma pirkuma līgumu. SIA “KRAUZERS”  lūdz Pašvaldību izskatīt 

pirmpirkuma tiesību izmantošanu Celtnieku ielā 20, Talsos. Pašvaldībai ir pirmpirkuma tiesības 

uz zemes vienību. Atsavināmā zemes vienība pašvaldības funkciju nodrošināšanai nav 

nepieciešama un nolemts atteikties no pirmpirkuma tiesībām uz zemes vienību Celtnieku ielā 

20, Talsos. 

 

E. Kārkliņa aicina balsot par lēmumprojektu. 

 

Par lēmumu balso: “par”  -  

11 (Andis Astrātovs, Dainis Karols, Eva Kārkliņa, Juzefa 

Kļava, Ilva Norenberga, Sandra Pētersone, Aldis Pinkens, 

Lauris Pīlēģis, Māris Rozenbergs, Gundars Sebris, Oļegs 

Solovjovs) 

“pret” -  nav 

“atturas” -  nav 

Komiteja nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai  uz domes sēdi darba kārtības 

jautājumu “Par pirmpirkuma tiesību uz zemes vienību 

Celtnieku ielā 20, Talsos, Talsu novadā”. 

 

11.§ 

Par kanalizācijas sūkņu stacijas atjaunošanu Ezera ielā 10, Talsos,Talsu novadā 

E. Kārkliņa, A. Aveniņš 

 

Ziņo A. Aveniņš Talsu novada pašvaldības īpašumā atrodas kanalizācijas sūkņu stacija 

Ezeru iela 10, Talsi, kas tiek izmantota sabiedrisko ūdenssaimniecības pakalpojumu 



 

 

nodrošināšanai. 2023. gadā tika izsludināts iepirkums “Konteineru tipa kanalizācijas sūkņu 

stacijas pārbūve, Ezera ielā 10, Talsos”. Talsu novada pašvaldības Iepirkuma komisija pieņēma 

lēmumu iepirkumā “Konteineru tipa kanalizācijas sūkņu stacijas pārbūve, Ezera ielā 10, 

Talsos”, līgumu tiesības slēgt ar SIA “Industry Service Partner” par kopējo summu 

202 213,49 EUR. Papildus būvdarbu izmaksām ir nepieciešams paredzēt finansējumu 

būvuzraudzībai.  Nepieciešamais finansējums būvuzraudzībai līdz 6000,00 EUR. 

 

J. Kļava jautā cik ilgs laika periods paiet lai tiktu pie precīzas summas lai sagatavotu 

būvprojektu? 

A. Aveniņš atbild, ka nepieciešamas aptuveni 2 nedēļas. 

 

E. Kārkliņa aicina balsot par lēmumprojektu. 

 

Par lēmumu balso: “par”  -  

10 (Andis Astrātovs, Dainis Karols, Eva Kārkliņa, Juzefa 

Kļava, Ilva Norenberga, Sandra Pētersone, Aldis Pinkens, 

Māris Rozenbergs, Gundars Sebris, Oļegs Solovjovs) 

“pret” -  nav 

“atturas” -  1 (Lauris Pīlēģis) 

Komiteja nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai  uz domes sēdi darba kārtības 

jautājumu “Par kanalizācijas sūkņu stacijas atjaunošanu 

Ezera ielā 10, Talsos, Talsu novadā”. 

 

Informatīvā daļa 

12.§ 

 Centrālās pārvaldes nolikums - koncepcijas līmeņa projekts 

E. Kārkliņa, A. Šturms, D. Karols, A. Pinkens, I. Jansone 

 

Ziņo A. Šturms, par centrālās pārvaldes nolikuma projektu. Centrālās pārvaldes 

nolikuma projekts sagatavots saskaņā ar “Pašvaldību likumu”. Likuma 3. pants nosaka 

pašvaldības kompetenci uzskaitījums ar ko pašvaldība nodarbojās. Savukārt “Valsts pārvaldes 

iekārtas likums” nosaka, ka pašvaldība darbojas caur savām iestādēm. Projekts sagatavots, lai 

izdiskutētu un 2023. gada maijā  Talsu novada dome nolikumu varētu apstiprināt. 

D. Karols jautā par centrālo grāmatvedību?  

A. Šturms skaidro, ka iekļauts 3.22 apakšpunktā.  

A. Pinkens jautā  par 3.18 punktu par sabiedriskā transporta pakalpojumiem? Otrs 

jautājums  kā dome uzzinās par kādas jaunas institūcijas veidošanu? 

A. Šturms skaidro jautājumus. 

D. Karols  lūdz skaidrojumu, līdz šim bija  skatāma un pieejama gan struktūra, 

darbinieku skaits, amata vietas. Situācija kad deputāti  par izmaiņām struktūrā vai jaunām amata 

vietām uzzina kopā ar iedzīvotājiem nebūtu pareizs. 

I. Jansone sniedz skaidrojumu par pārvaldes nolikumu. 

 

Komiteja nolemj: Pieņemt informāciju zināšanai. 

 

13.§ 

Par kārtību, kādā tiek saskaņota jauna tirgus izveidošana, piešķirts tirgus statuss un 

tirgus pārvaldītājs saskaņo ar Talsu novada pašvaldību tirgus noteikumus 

E. Kārkliņa, I. Jansone 



 

 

Ziņo I. Jansone, noteikumi par tirgus statusu noteikšanu. Izstrādāti saistošie noteikumi, 

kas nosaka kārtību kā privātpersonas Talsu novada pašvaldībā saskaņojot ar domi, izveidot 

jaunu tirgu. Kārtība par pašvaldībā iesniedzamajiem dokumentiem, lai šo procesu nodrošinātu. 

Noteikumi tika nodoti sabiedrības informēšanai, un viedokļi nav saņemti. 

Notiek diskusija starp deputātiem un I. Jansoni par tirgus noteikumiem. 

Iziet I. Norenberga plkst.13.29 

A. Pinkens lūdz skaidrot vai ir saprotams iemesls, kāpēc tāda steidzamība? Neskatot 

šo jautājumu komitejās, bet skatīt domes sēdē.  

 

Komiteja nolemj: Pieņemt informāciju zināšanai. 

 

14.§ 

_Par alkoholisko dzērienu mazumtirdzniecību novietnēs Talsu novada administratīvajā 

teritorijā 

E. Kārkliņa, I. Jansone 

Ziņo I. Jansone, ka saskaņojot  noteikumus VARAM saņēmām lūgumu izslēgt no 

noteikumiem trīs apakšpunktus. Saistošie noteikumi ir precizēti, lai varētu izsludināt. 

Noteikumi stātos spēkā 1. maijā. 

Pievienojas I. Norenberga plkst. 13.42 

Komiteja nolemj: Pieņemt informāciju zināšanai. 

 

15.§ 

Par rūpnieciskās zvejas tiesību iznomāšanas kārtību Talsu novadā 

E. Kārkliņa, I. Jansone 

 

Ziņo I. Jansone, par rūpnieciskās zvejas tiesību iznomāšanas kārtību Talsu novadā. 

Normas, kas attiecas uz Zvejniecības likumu saistošajiem noteikumiem tika paredzēts, ka 

jautājums skars rūpnieciskās zvejas tiesību izmantošanu. Pilnvaras tiek nodotas lemt arī pilsētu 

un pašvaldību pagastu apvienībām. Izskatīt iesniegumus, kas ir saistīti ar rūpniecisko zvejas 

tiesību izmantošanu un limitu piešķiršanu. Šajos noteikumos veikta precizēšana, sabiedrības 

viedoklis ir uzklausīts, ir bijuši publicēti mūsu mājaslapā, nav bijuši ieteikumi no sabiedrības 

pārstāvjiem. 

 

Komiteja nolemj: Pieņemt informāciju zināšanai. 

 

16.§ 

Par Talsu novada pašvaldības delegāciju 21. starptautiskajā Alānijas (Turcija) kultūras 

un mākslas tūrisma festivālā 

E. Kārkliņa, I. Fedko  

Ziņo I. Fedko, 21. starptautiskais Alānijas (Turcija) kultūras un mākslas tūrisma 

festivāls norisināsies no 02.06.2023.- 04.06.2023. No Talsu novada pašvaldības  uz kultūras un 

mākslas tūrisma festivālu dosies Talsu novada pašvaldības  vietnieks administratīvajos 

jautājumos A. Pinkēns, Valdemārpils tūrisma informācijas centra vadītāja K. Lemberga, 



 

 

Dundagas kultūras pils vadītāja B. Dūda un Sabiedrisko attiecību un mārketinga nodaļas 

iekšējās komunikācijas speciāliste D. Vecmane. Skaidro kopējās izmaksas braucienam uz 

21. starptautisko kultūras un mākslas tūrisma festivālu. 

 

Komiteja nolemj: Pieņemt informāciju zināšanai. 

 

 

 

Sēde slēgta plkst. 13.49 

 

Sēdes vadītāja (paraksts*)   Eva Kārkliņa 

Sēdes protokolists                                     (paraksts*)                               Aija Šprunka 

 

  

*ŠIS DOKUMENTS IR PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN 

SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 

 


